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TAUTOS ŠVENTE ADELAIDĖJE
Vilniaus Tunto skautai ir skautės, didžiuoju saliutu pa­

gerbdami, crugsej o 10 d. 10 v.r* Lietuvių Namų ,kie$e iškėlė 
tautiną vėliavą ir tuo pradėjo 1961 metų Tautos šventes mi­
nėjimą Adelaidėje. Vyties Kryžiaus ir Australijos vėliavos 
asistuojama mūsų tautine vėliava čia plevesuos visą dieną, 
kol ją, pasibaigus minėjimo programai,iškilmingai nuleis Ė. 
V. S. "Ramovė" .

Prieš prasidedant Tautos Šventes minėjimui skirtoms pa­
maldoms Šv.Kazimiero koplyčioje, Katalikų Centro rajone irgi 
iškilo Lietuvos Trispalvė ir buvo sugiedotas Tautos Himnas.

Kun.Kungiui sergant, šias reikšmingas visai lietuvių ko­
lonijai mišias, maloniam susirinkusių nustebimai, atvyko lai­
kyti lietuvių bičiulis JvB. vyskupas Glees enas. Jis pasakė 
i?" mūsų šventei pritaikytą pamokslą, akcentuodamas faktą, kad 
šiandien Popiežius laiko iškilmingas pamaldas, melsdamas pa­
sauliui taikos ir ramybės, pagrįstos tautų ir atskirų indivi­
dų lai svę. Ekscelencij a taip pat kvietė visus melstis, kad pa­
sveiktų lietuvių kapelionas kun.J.Kungys.

Po mišių maldeiepuž kenčiančią Lietuvą ir už sergantį 
kapelioną paskaitė Pr.Pusdešris.

Minėjimo programą pradėjo Apylinkės Valdybos pirminin­
kas Jurgis Jonavičius, pasveikindamas Tautos šventes proga 
Lieįuvių Namuose gausiai susirinkusius adelaidiškius. Dirs- 
teleje,s į šventės titcslą, pirmininkas savo trumpą atidaro­
mąjį žodį skyrė sunkumams, su kuriais susiduriama Adelaidė­
je vykdant tautiniai kultūrinį ir visuomeninį darbą.

- Vos atsikėlę į šįtkraštą, tautinio sąmoningumo vedi­
ni, įkūrėme čia, Adelaidėje, savą lietuvišką bendruomenę.

(tąsa 4-tam puslapy)
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KORĖJAS, DRAMA, JOS PASTATYMAS 
(A.Škėmos "Ž v a k i d ė”)

Po ilgo vargo pavykus prispausti prie sienos nuolatos 
skubantį režisierių J.Gučių, atsirado galimybe perduoti mū­
sų skaitytojams žiupsnelį tų galvojimų ir rūpesčių, kuriais 
persiėmęs A.Škėmos "Žvakidę" statąs Adelaides lietuvių Te­
atro režisierius Juozas Gucįus.

"Žvakidės” autorius A. Škėma, J.Gučiaus įsitikinimu,ei­
na laisvu kūrybos keliu,kaip ir dauguma šios dienos drama­
turgų, kuli e nesiriboja dogminėm kūrybos teorijom #ar dės­
niais. laikydamasis impresionistines linkmes, Škėma neven­
gia nūdienių naujoviškumų. Jo "Žvakidė” kaip tik ir yrata 
naujoviškos formos drama, nors joje jis naudoja seną "Gė­
rio ir Blogio" filosofinę mintį. Norėdamas išspręsti užsimo­
tą problemą, autorius panaudoja mistinį pradą irvšeenon įve­
da tiek gyvus žmones, tiek dvasias. Jo gyvieji žmones ir 
dvasios ne tik, kad nesiskiria, bet,atrodo, darniai veikia. 
Vęikalan įvestos dvasios, būdamos laisvos, atseit,be gamti­
nes medžiagos-kūno, gali daryti ir laisvus sprendimus, ku­
rie gelbsti autoriui nugalėti pasipriešinimus, kuriuos sta­
to gyvenimiškoji logika. Teisybei išspręsti autorius ieško 
ne gyvo žmogaus, o j o. sielos. Šioje dramoje pranašinga yra 
"Blogio" auka.

A.Škėma, jautriai sielodamasis žiauriu mūsų^tautos li­
kimu, tuo sielvartu grindžia ir savo kūrinius. "Žvakidėje" 
sukaupta tautine ir kartu paties autoriaus idėjiniai filo­
sofine mintis. Jis sprendžia didelę problemą - nuodėmės 
problemą, kurią jau'žydų filosofai dėjo Senojo įstatymo, pa- 
grindan, kai nurodė brolio pavydą ir neapykantą broliui.Ši 
draminė kolizija"Žvakidėj e" vyksta tarp mūsų tautos sūnų., 
Autorius paliečia dalykus, kurie neturi baigtis pasižiūrė­
jimais ir pasiklausymais scenoje. Apie juos reikia atsidė­
jus pagalvoti, nes jie rodo, kad tobulas žmogus yra tiktai 
tas, kas gyvena apsiginklavęs "Meilės” ginklu.

Pęreidamas prieoAdelaidės Lietuvių Teatro, režisierius 
pastebėjo, kad jis nėra tik kasdienis pavadinimas šios čia 
ruošiamoj premjeros proga. Tiesa, šis spektaklis pasirodo 
gana pavėluotai, bet tam buvo rimtų priežasčių. oSusijungus 
Lietuvių-Tetrui-Studij ai su Lietuvių Teatro Mylėtojų Grupe, 
buvo mėginama paruošto net du veikalus, bet, deją, tatai 
neįvyko. Pagaliau, ištvermingeniųjų dėka "Žvakidė" mėgins
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pagaliau sužibėti.Režisierius J.Gučius ir šiuo atveju pačią 
didžiausią darbingumo naštą atiduoda buvusiems Teatrę-Studi- 
jos aktoriams, tačiau jis tikisi, kad ankščiau ar vėliau gal 
ateis ir.kiti pasiaukoti scenos darbui pasekdami Birutės J o- 
navičienes pavyzdį.

Gal tai yra atsitiktinis supuolimas, bet šis spektalis 
buvusiems Teatro-Studijos dalyviams yra jų darbo, nors ir su 
pertrauka, dešimtmetis.

x xx
"ŽVAKIDĖS” PREMJERA įVYKSTA Šį PENKTADIENĮ,, 

rugsėjo 15 d. 8 vai. v.
AUSTRALIA HALL, Angas Street, Adelaidėj.

Pakvietimu galima gauti 
prie įėjimo salen nuo 7 vai. 

vaidinimo vakare

Australiška informacija atvykstančiųjų proga
Šiomis dienomis adelaidiškiui Broniui Masioniui.ir jo 

dviem seserim buvo tikrai daug džiaugsmo, kai sulaukė savo 
tėvelio Juozo Masionio^-ffiamutės Agotos, kurių nematė ištisus 
17 metų. . v .

Abu Adelaides dienraščiai, o taip pat radio bei TV sto­
tys pateikė tąi savo skaitytojams gana savotiškai. ’’News"vi- 
sai neužsiminė kad atvyko lietuvis, kuris buvo atplėštas nuo 
savo krašto prievarta ir ilgus ipetus iškentėjo ištrėmimą Sibi­
ran. Jis tarsi pajuokai pastebėjo, kad Masionis 17-metų pra­
leido mažam Sibiro kaimely. Kiek padoresnis buvo "Advertiser1! 
Jis nurodė, kad atvykusįjį pora "paliko savo gimtąjį kraštą, 
Lietuvą, 1945 metais ir išvyko į mažą kaimelį Sibire. Čia 
jie kirto malkas,kad pragyventų, kelerius metus, kol paga­
liau Mąsioniui pavyko gauti darbą naktiniu sargų, o žmona į- 
sitaisė ligonįnęj dirbti". Rašantieji be abejones žinę, kad 
bolševikai trėmė ir tremia lietuvius, kad Lietuva teberą ko­
munistų pavergta, bet apie tai nė puse žodžio neužsiminė.Ar 
nederetų mūsų oficialioms institucijoms, o gal ir atskiriem 
asmenim, pasiųsti abiem redakcijom patikslinančių informaci­
jų, pareiškiant kartu nusistebėjimą del aiškaus abejingumo 
nuo bolševikų kenčiančiai lietuvių tautai,"News" patalpinta 
atvykusio Masionio nuotrauka pati už save kalba.
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(atkeltasis 1 psl.)
Stengiamės išlaikyti lietuvybės liepsną gyvą savo tarpe ir 
įžiebti ją priaugančioje kartoj e.Tam tikslui įsteigtos or- 
ganizacij os, pasišventusių tautiečių vadovaujamos, mūsų 
kultūrininkai rūpinasi lietuviškos sąmones gaivinimu. Savo 
tautinei veiklai susidarėme tokias sąlygas, kad kiįų vietų 
lietuviai, iš šalies pasižiūrėj ę, galėtų mums pavydėti. .

- Tačiau mes,adelaidiškiai, žinome, kad darbas galėtų 
būti daug darnesnis ir duoti daug daugiau vaisių, jei pa­
vyktų pašalinti daug gražaus lietuviško veikimo pamatus 
silpninačių negerovių.

Nurodęs, kad kiekvienas lietuviškas darbas, nežiūrint 
kas jį dirbtų, yraonaudingas bendram lietuviškam tikslui, 
pirmininkas pastebėjo reikalingumą tą darbą derinti bend­
ros veįklos rėmuose. Tremties tautinio gyvenimo sąlygose,v 
- kalbėjo toliau, - ar kas su tuo sutinka, ar ne, lietuviš­
kos kultūrines ir visuomenines veiklos koordinuotoja yra 
Apylinkes Valdyba. Tačiau apylinkes valdyba ^ali tą veiklą 
sėkmingai derinti tik tuomet, kai visos be išimties organi­
zacijos ir institucijos savo gera valia ir nuolatiniu ry­
šių palaikymu įrodo norą bendradarbiauti su Apylinkes val­
dyba ir įsijungia į bendrą apylinkės veiklos planą, apiman­
tį visas lietuviško visuomeninio ir kultūrinio veikimo sri­
tis. J ei,tačiau,dirbama nepaisant apylinkes valdybos, nors 
veikimas butų ir pozityvus, į visą telktinę veiklą įnešamas 
nesutarimas, turįs ardančių ir nemalonių pasėkų.

Konstatavęs stipriausią mus jungiantį elementą,tauty­
bę, pirmininkas kvietė visus į bendrą darbą, kurio aukš­
čiausias tikslas yra laisve ir nepriklausomybe mūsų paverg­
tai tautai ir mūsų visų Tevynei-Lietuvai.

Paskaitininkas A. Šavelis savo kruopščiai parengtoje 
paskaitoje tema "Lietuviais esame mes gimę" paskleidė daug 
gražių ir kilnių minčių, susietų su didinga iri.etuvos.vals­
tybės praeitim ir su atkakliom lietuvių tautos laisves ko­
vom, kurias mes tęsiame tremtyje dirbdami tautinį darbą.°

Po trumpos pertraukos sekė turtinga ir įvairi meninė 
dalis, kurią tarpusavyje jungė pranešejas,oveiklus visuome­
nininkas J. Never auskas. Mūsų mielos solistes p.p.A.Gučiuvie- 
nė ir G. Vasiliauskienė padainavo tiek solo, tiek duetu.Jau­
nas pianistas K.Rudzinskas ęaskambino piano solo ir Jauni- - 
mo tautinių šokių grupė jaunatviškai sušoko pynę tautinių 
šokių, palydimų jauno akomponiatoriaus A.Rudzinsko.

(pabaiga 9 psl.)
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APLINK LIETUVIU NAMUS
Džiuginančios daiktinės aukos plaukia toliau

Lietuvių Namų fronto statybai sparčiai vykstant pirmyn, 
pritarimas lietuvių visuomenėj pasigėrėtinai didėja ir daik­
tines aukos gausiai plaukia.

Be ankščiau "A. L.Žiniose" paskelbtų aukotojų, paskutinė­
mis dienomis^dar paaukojo;

J.ABUKAVIČIUS šoninį langą, vertės £17;
ADELAIDĖS SKAUTAI fronting bibliotekos langą,vert ės £40;
Rangovas J.MATULEVIČIUS kitą frontinį langą,vert ės £40;
A. ir A.MORKŪNAI .f rentinių durų medžiagą, vertės £50;
L. V. S-ga "RAMOVi" frontinių durų specialius stiklus, ver­

tes £50;
Č.LIBIKAS, vidurines duris, vertės £7;
Laikrodininkas J.PETRAITIS didelį sieninį elektrinį laik­

rodį.
Visiems mieliems aukotojams, privatiems asmenims ir orga­

nizacijoms Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba_nuoširdžiau- 
siai dėkoja. Jūsų aukos dar labiau paspartins -Lietuvių Namų 
pristatymą.'

A. L. S-gos Valdyba
Sekanti talka rugsėjo 16 d.

Frontinei statybai toliau vykdyti sekanti talka kviečia- - 
ma ateinantį šeštadienį, rugsėjo mėn. 16 dieną. Darbus nori­
ma pradėti 8 vai. ryto. Kas tik gali, prašomas neatsisakyti 
atvykti patalkininkauti.Kiekviena prie talkos praleista va­
landa pagreitins statybos užbaigimą. Talkininkai skaniai pa­
vaišinami Moterų Sekcijos.

Pereit o j talkoj dirbo 17 asmenų.

Metinis vajus artėja prie galo
Metinis vajus, skirtas -Lietuvių Namų reikalams, artėja 

prie galo. Visi vajaus talkininkai prašomi iki spalio 1 die­
nos aplankyti savų rajonų lietuvius. Jeigu kuris iš adelai- 
diškių iki tos dienos savo aukos del kurios nors priežasties 
negalėtų talkininkui įteikti, yra prašomas asmeniškai susi­
tarti- su rajoniniu talkininku dėl vėlesnio laiko aukai įteik­
ti, nes po spalio 1 d. talkininkai bus atleisti nuo pareigos 
lankyti lietuvius.

Auka Lietuvių Namams yra auka lietuviškumo išsaugojimo 
ir j o ugdymo reikalui; juos tam ir įsigijome savom aukom.
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TAUTINIU ŠOKIU, KONOIRTAS
Paskutinį rugpiūčio sekmadienį Lietuvių Namuose Kultū­

ros Rondo surengtas tautinių šokių koncertas ne tik suteikė 
malonumo į jį gausiai atsilankiusiems adelaidiškiams, bet 
taip pat daugeliui, o ypač jaunimui,padejo geriau pažinti 
mūsų tautinius šokius ir jų sąryšį su įvairiais lietuviš­
kais papročiais ir pasilinksminimais.

Adelaidės kolonijos istorijoj veikė eilė tautinių šo­
kių grupių, kurios buvo susiformavusios spontaniškai ir ku­
rios vėliau išnyko. Dabartinė,Jaunimo Tautinių Šokių Grupė, 
užuomazgą gavo prieš dešimts.metų Savaitgalio Mokykloj e. Ta­
da ponia Bronė Lapšienė pradėjo mokinti mokinius tautinių 
šokių. Pradžioje buvo mokinamos tik mergaites, bet vėliau 
buvo prijungti ir berniukai.

Kaip ir kiekvieno ^yvo organizmo, taip ir grupes as­
meninė sudėtis kito, tačiau jos branduolys pasiliko pasto­
vus su dauguma tų jaunuolių, kurie pradėjo šokti dar mokyk­
los suole būdami, nors šiandien jų dauguma lanko universi­
tetą ar bebaigia gimnazijas.

Koncerto metu grupėje šoko dešimts mergaičių (V.Bra- 
zauskaitė, .M.Matiukaite, A.ir B. Mikužytės, R.Bacevičiūtę, 
loPečiulytė, L.Radzevičiūtė, M. Šiukšterytė, L. Valčiukaite 
ir V. Vasiliauskaitėj kartu su devyniais berniukais (A.Ber­
naitis, R.Dunda, R.Laugalis, J.Morkūnas, J.Bar eigis, E. Po­
cius, R.Rudzenskas, V. Straukas ir A,Zamoiskis).

Apie kiekvieną.šokį, o jų buvo sušokta visas dešimtis, 
L= Gerulaitis suteikė svečiams parinktų informacijų. Laiky­
dami tas informacijas vertingomis, mes skelbiame jas tiem, 
kurie šiandien gailisi koncerte nedalyvavę ir~negalėjo jų 
išgirsti tiesiog iš pranešejo. 0 pranešinėti L. Gerulaiti s 
tikrai moka. Štai suglausti koncerte šoktų tautinių šokių 
apibūdinimai jų pademonstravimo eiles

Sukčius pavadinimą greičiausia gav^s nuo žodžio "suk­
tis”. Jis yra pasilinksminimų pradžios sokis. Jaunimui su­
sirinkus pasilinksminti, šeimininkai pradžioje sušokdavo 
sukčių ir tik.p o to kiti galėdavo įsijungti. .

Blezdingėle yra vienas seniausią grandines šokių, šok­
tų Žemaitijoj pavasario ir derliaus šventėse. Judesiais ir 
figūromis čia pavaizduojamas paukščių atskridimas pavasarį. 
Šokyje jaučiamas gamtos atbudimas.
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Kubilas,tradicinis šokis, surištas su derliaus nuėmimo 
apeigomis._la muitus javus supylus į aruodus arba į kubilus, 
ūkininkai atitinkamai pramogaudavo. Tų pramogų metu šokėjai 
ir pavaizduodavo kubilą. Tai šokis, kuriame pilnai pavaiz­
duojamas kubilo ritimąsis. Kubilas ritasi lengvai, jo tem­
pas greitėja, užkliuvęs už akmens,taiga pašoka, stabteli ir 
vėl ritasi tolyn, smarkyn...

J onkelis - linksmas, gyvas šokis, susiformavęs Užgavė­
nių pramogose ir pasisavinęs visą eilę kadrilinių judesių. Šo­
kyje, kaip'ir per užgavėnes, šokėjai keliauja nuo porelės 
prie porelės, tarsi Užgavėnių”žydai” nuo pirkios prie pir­
kios, linksmindami ir krėsdami pokštus. Jonkeliu kaimiečiai 
Lietuvoje mėgdavo vadinti kiekvieną su prekėmis per kaimus 
keliaujantį žydelį, iš kurio^jaunieji nevengdavo pasijuokti.

Kepurine, senas šokis, šokamas tiek Aukštaitijoj, tiek 
ir Žemaitijoj, tik jo pavadinimai kaitaliojami o Vienur jis 
Kepurėlė, kitur Kepurinskas ar Kepurninkas. Šokis būdingas 
gracingumu ir gyvumu. Jis priklauso vestuvinių šokių grupei 
ir būdavo šokamas mergvakario metu, pamergėms atsisveiki­
nant su jaunąja.

Šust as priklauso kadrilinių liaudies šokių grupei.
Audėj eie judesiais ir figūromis vaizduoja audimo šau­

dykles, nycių keitimąsi, žodžiu, audimo procesą ir išausto 
audeklo vyniojimą į ritinį.

Mikitiene - vikrus merginų šokis, kuriam būdingas grei­
tas sukimąsis pavieniui, poromis, po tris, po keturias, po 
šešias. įsižiūrėjus, galima pajusti lyg tautinių raštu audi­
mą irųrastų kaitaliojimųsi.

Žiogeliai išreiškia džiaugsmą žiogų, pasilikusių rugie­
nose po to^ kai jas, rugius nukirtus, apleidžia vyrai, nu­
sinešdami žiogams mirtimi grasinusius dalgius.

Malūnas prasideda grūdų sijojimu, pereina į jų vežimą 
malūnan, kurio sparnai jau sukasi. 0 pažvelgus į malūno vi­
dų, ten visa eile ratų, ratelių, šeštąrni^., krumpliaračių, 
girnų.,Figūra keičiasi po figūros, pamegždziodama malūno me­
chanizmą iki to laiko, kai sumalti grūdai išbyra.

P©traukomis, šokėjams ilsintis, akordeonu solo grojo 
jaunas akordeonistas A.Ručinskas, kuris pakaitomis su A.G-ri- 
goniu akordeonu vedė melodiją šokio metu.

Koncertui prasidedant, Kultūros Fondo pirmininkas Br.
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Straukas palietė Adelaidėje rengiamas kultūrines popietes, 
kurių titulu ir šis koncertas buvo surengtas. Koncertui pa­
sibaigus, Jaunimo Tautinių, Šokių grupės vadovę p-nią B.Lap- 
šienę Kultūros Fondo vardu gėlėmis apdovanojo žinoma mūsų 
solistė p-nia G.Vasiliauskiene.„Apylinkės Valdybos pirminin­
kas J.Jonavįčius, nuoširdžiai dėkodamas grupės,vadovei ir 
visiems šokėjams, valdybos vardu vadovei įteikė kuklią dova­
nėlę. Savo trumpam žodyje pirmininkas giliai vertino vado­
vės ir visų grupes šokėjų pasiaukojimą popui karinant tauti­
nius šokius savųjų tarpe ir propąguojant lietuvių vardą sve­
timųjų tarpe. Reikia pripažinti, kad tautinių šokių grupė 
tikrai daug kartų yra šokusi australiškuose parengimuose.

POLITINE POPIETE
Apylinkės Valdyba kviečia visus tautiečius atsilankyti 

į POLITINĘ POPIETĘ, kuri įvyks sekmadienį, š. m. rugsėjo 17 d. 
3 vai. p opi et Lietuvių Namuose.

Tai bus pirmoji iš trijų. Apylinkės Valdybos organizuo­
jamų popiečių, kad bendruomenės nariams būtų duota proga iš­
girsti svarbiausių Australijos politinių partijų programas 
rypium su šiais metais įvykstančiais federalinio parlamento 
rinkimais.

Pirmoji popiete yra skirta darbiečių partijai. Jos pre­
legentu pakviestas Pietų Australijos parlamento narys Nor- 
woodo apygardai adv. L.A.Dunstan, kuris kalbės tema "Pagrin­
dinė Australijos Darbiečių Partijos linija ir siekimai". Po 
paskaitos prelegentas atsakinės į klausimus.

Sekančios dvi politines popietes liberalų partijai (š. 
m. spalio 1 d.) ir Demokratinei Darbiečių partijai (š.m. lap- 
kricio 5d.). Adelaidės ApylinkėsValdyba

SVEIKINIMAI JAUNAVEDŽIAMS
Pereitą šeštadienį susituokė antrasis 0.ir S. Dundu 

sūnus Donatas Dunda su panele Kristina Varnaite.Do jungtu­
vių jaunavedžiai tuojau išvyko trumpų atostogų į Flinders 
Range. Donatas Dunda, kuris„jau beveik baigia elektros in­
žinieriaus studijas Adelaides universitete,dirba Holdene.

.^Adelaidės Lietuviu Sąjungos valdyba, naudodamosi šia 
malonia proga, nuoširdžiausiai sveikina A. L. Sąjungosvnarį 
Donatą Lundą ir Ponią, sukūrusius gražią,lietuvišką šeimą. 
Valdyba linki abiems gražiausios asmeninės laimes ir sėk­
mingo darbo lietuviškuose baruose.
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15.IX.61. Adelaides Lietuvių Žinios............. .. 9 psi.

VILNIJUS IU N i S
Ant Baltijos kranto...

Dėkojame mieliems svečiams, kuriuos tur ej om progos ma­
tyti šiųmetiniam skautų baliuj Ant Baltijos Kranto. Kviečia­
me gerbiamą visuomenę ir rėmėjus lankytis skautų padengimuo­
se. Nebijokit musų, mes vaikeliai Jūsų...Kiti emet vėl sma­
giai laiką praleisim.
Dėmesio, susituokę kasininkas.1

Kas i s to fakto darytų kokias nors išvadas, o skautai 
sveikina mielą tautietę Kristiną Varnaitę ir Tunto kasinin­
ką Donatą Dund^ jų vetuvių proga ir visas Vainiaus Tuntas 
linki jaunavedžiams daug laimes.
Prisiminimai

Mūsų seses dar ir dabar maliniai prisimena žiemos iš­
kylą. Įgytas patyrimas nenueis vėjais, nes visos skautavi- 
mo žinios labai pravers vasaros stovykloje.
Padėti Lietuvių. Namam s

Mūsų skautai vycTąi ir Vilniaus Tuntas yra pasižadėję, 
kiek išgalės neša, padėti Lietuvių Namams, kuriuos yra ir 
Skautų Būklas. Teks pakrapštyti ir kasas. Gero vėjo, broli 
Vaclovai,gero vėjo - vyčiai.'

Tautos šventes minėjimas(pabaiga)
Tautos šventės meninę programą nuotaikingai užbaigė 

Lituania choras, vadovaujamas muziko V. Šimkaus. Malonu tik­
rai konstatuoti, kad choras padidėjo naujais dainininkais. 
Yra vilties, kad choras nesitenkins dalyvavimu minėjimuose 
ir surengs savo koncertą.

Pasibaigus meninei minėjimo daliai, visi dalyviai su­
sitelkė Lietuvių Namų kieme prie Lietuvos trispalvės. L. V. 
Sąjungos "Ramove" nariai geni št.maj or o .Levicko rikiuotėje 
buvo atvesti prie vėliavos. Davus komandą "Vėliavas gerbti", 
susirinkusieji sugiedojo Tautos Himną ir Maldą už Žuvusius. 
Po to, ramovenams gerbiant, nuo stiebų buvo.nuleistos ve?- 
liavos. Soli stems akomponavo lietuvių bičiulė Dorothy Oldham.

Katalikų Draugija, planavusi atskirai rengti Tautos 
šventes minėj imą,paskutiniu momentu ją atšaukė.

.Kaip Tautos šventes minėjimo tąsa šąvpenktadieną Ade­
laidės Lietuvių Teatras stato " Žvakidę" ® (Žiūr. 2-3 psl.).
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15.IX.61. __________ Adelaides Lietuvių. Žinios 10 psi.

SPORTAS ADELAIDĖJE
Sportininkų susirinkimas

Š.m.rugsėjo 17 d. 4 vai.popiet Lietuvių Namuose šau­
kiamas visų sekcijų sportininku susirinkimas, kuriame bus 
svarstomi ateinančios sporto šventės reikalai, vasaros tur­
nyro krepšinio ir orinio komandų registravimas bei kiti ei­
namieji reikalai.Visų sportininkų dalyvavimas būtinas

Sporto Klubo ’’Vytis" Valdyba
Pasitarimas Jaunimo Šventės reikalu

Š.m. rugsėjo 17 d. 2 vai. p opi et Lietuvių Namuose A. L. 
S.K."Vytis" Valdyba kviečia Skautų, Jaunųjų Ateitininkų, 
Tautinių Šokių ir Kultūros Fondo atstovus pasitarti dėl 
jaunimo šventes. Jaunimo Šventė įvyks spalių 8 d., sekma­
dienį, o ne pirmadienį, kaip anksčiau buvo skelbta. Klubo 
valdyba galvoja, kad sekmadienis parankesnis jaunimui. 

"Vyties" Valdyba.
Šachmatai

Rugsėjo 6 d. įvykusiose tarklupinese pirmenybėse Vy­
ties A komandai nepavyko išplėšti ne vieno taško iš pirmau­
jančios latvių Matisons komandos, kuriai buvo pralaimėta 
5:0.

.B.komanda, žaisdama nepilnos sudėties - vieno trūko - 
laimėjo prieš Mokytojų Seminariją, 3i:lį. Taškus pelnė Po­
cius, vŠervytis, Reivytis, o lygiom sužaidė Baranauskas.

Šiųmetiniam sezone dar.liko trys susitikimai ir sekan­
tį kartą, bus žaidžiama rugsėjo 20 d.

Dėmesio lauko teniso žaidėjoms
Vyties klubas kviečia visas lauko teniso žaidėjas į 

savo eiles. Norimų pravesti lauko teniso turnyras Lietuvių 
Namų sport d aikštėje. Mes žinome, kad daug lietuvačių žai­
džia tenisą savo mokyklose., Turnyro tikslas ^išaiškinti,kas, 
atstovaus Adelaidę ateinančioj sporto šventėj Geelonge.

Krepšinis
Vyrų I-ji nugalėjo YMCA Metro n.santykiu 57-39, o^mo- 

terų I-ji pralošė stipriai North Adelaide (13-33); prieš 
Panthers jos laimėjo (23-22).

Viena pirmųjų kr epšininki.ų, Genovaitė Kitiene, pasitrau­
kė iš komandos ir jos netekimas komandą susilpnino. Ji bu­
vo viena geriausių gynėjų ir niekada neprarasdavo kovingu­
mo dvasios.
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15. IX. 61. Adelaides -bietuvrų ainius,

Šiųmetiniai parengimai L.Namuose
Adelaidės Lietuvių Sąjunga skelbia užint er esu otų orga­

nizacijų ir visuomenes žiniai Lietuvių Namų naudojimo kalen­
dorių ligi 1961 metų-pabaigos:

Rugsėjo mėn. 17 d.-Apylinkes Valdybos organizuojama 
pirmoji politinė popiete:Australi­
jos Larbo Partijos atstovo paskaita.

23 d.-Sav.Mokyklos Tėvų komiteto BALIUS.
24 d.-Lietuvių Teisininkų Draugijos ren­

giama akademija pagerbti a.a.Požėlą* 
Spalių mėn. 1 d.-II-ji politine popietė,skirta Libe­

ralų Partijos atstovo pranešimui.
14 d.-A. Lietuvių Sąjungos BALIUS.
15 d.-Kultūros Fondo:- rengiama popiete.
28 d.-Vyties Sporto klubo BALIUS.
29 d.-Skautų Akademikų rengiama popietė.

Lapkričio m. 5 d.-III-ji politinė popietė, skirta De- 
mokatines Darbo Partijos paskaitai.

18 d.-Moterų Sekcijos KARTŪNO BALIUSt
19 d.-Kultūros Fondo rengiama popiete.
25 d.-L. V.S-gos Ramovė ruošiamas Kariuo­

menės šventės minėjimas.
Gruodžio mėn. 2 d.-Skautų Akademikų rengiamas balius.

10 d.-Lietuvių Studentų Sąjungos rengia­
ma jaunųjų lietuvių dailininkų pa­
roda ir popiete.

27 d.-Moterų Sekcijos rengiama Kalėdų 
Eglute.t

50 d.-Apylinkės Valdybos organizuojamas 
Naujųjų-Metų BALIUS.

Šis tvarkaraštis neliečia organizacijų, kurios naudo­
jasi Lietuvių Namais pagal iš anksto sutartą tvarką, kaip 
Choras Lituania, teatras, skautai, sportininkai.

A. L. Są j ung o s Valdyba
SAVAITGALIO MOKYKLOS BALIUS

įvyksta š.m.rugsėjo 23 d. Lietuvių Namuose. Įdomias 
dekoracijas ruošia patys mokiniai.Baliuj e gros nau­
jas puikus orkestras. Tėvų komitetas vaišins lietu­
viškais valgiais ir pateiks daug įvairenybių. Todėl 
tą šeštadienį, RUGSĖJO 23, visi būsim MOKYKLOS BALIUJE.
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15. IX. 61.Adelaides Lietuvių, Žinios 12 psi.

BAUGIAU "MUSŲ, PASTOGĖS" ADELAIDEI
Šiomis dienomis visa eile adelaidiškių pradeda gauti 

susipažinimui po kelis numerius Austrai?.j os Lietuvių Ben­
druomenes organo "Mūsų Pastoges".Tikrai būtų nasidziavimas 
Adelaidės lietuvių bendruomenei, jei adelaidiskiai kelerio­
pai padidintų "Mūsų Pastogės" prenumeratorių skaičių.

Merą abejonės, kad kiekvienas, nors ir neprenumeruoda’-. 
mas, turėjo progos "Mūsų Pastogę," bent atsitiktinai paskai­
tyti. Mes negalime gyventi be žinių apie kitas kolonijas ir 
jose gyvenančius,mūsų prietelius. 0 "Mūsų Pastogė" be viso 
kito yra vienintelis šios rūšies ryšys. Skaityti savą lie­
tuvišką laikraštį yra ir mūsų tautine pareiga.

Dar šiemet busišlęistas specialus"Mr.--ų Pastoges" nu­
meris, skirtas Adelaides gyvenimui pavaizduoti. Adelaidiš- 
kiai verslininkai prašomi šiame numeryje pasireklamuoti.

DR.SIGITĄ MARTINKŲ,v 
Adelaidės Lietuvių Sąjungos narį, nuoširdžiai sveikina Są­
jungos valdyba jo sutuoktuvių su panele J.A.McLeod proga.

AKADEMIJA A. A. Vladui Požėlai
Š.m.rugsėjo 24 d. 4 vai.popiet Lietuvių Namuose Teisi­

ninkų Draugija rengia akademiją a.a. Vlado Požėlos atmini-, 
mui. Programoje velionies asmenybės nušvietimas ir muzikiiie 
dalis. Visi kviečiami savo atsilankymu pagerbti velionį.

L. T.D-j o s Valdyba

Siuntiniai į Lietuvą
Artėjant žiemos sezonui Lietuve v-., dabar yra pats lai­

kas pasiųsti savo artimiesiems arba_ draugams dovanų siunti­
nį, kad jie galėtų gauti dar prieš Kalėdas.

Aš turiu nemažą pasirinkimą kostiuminių ir paltinių 
medžiagų labai palankiomis kainomis. Be to^ man yra leista 
šiuo metu padaryti specialią nuolaidą. Prašau šia proga pa­
sinaudoti.

Taip patįpriimu ir pačių sudarytus siuntinius, kurie 
kasdien siunčiami paštu.

Kreiptis į Hansa Trailing Co.agentą, 18 Torrens avė., 
EullartPftt tel.7-3626, yr P... in-^ 1 —

REDAKCIJA: ADMINISTRACIJA:
21 Selby St.. Grassmere. S A. 56 Edward St., Norwood, S. A.

LF 5945 31-2712

ADELAIDE LITHUANIAN NEWS, iA"
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